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Mija kolejny rok a Wy nie odwiedziliście żadnego muzeum? Zamierzaliście pójść na wystawę ulubionego
artysty, ale ciągle brakowało Wam czasu? Przed Wami wyjątkowa szansa na nadrobienie wszystkich
zaległości i to za darmo! Już dzisiaj (17 listopada) zapraszamy na Dzień Otwartych Drzwi Muzeów
Krakowskich. Szczegółowy program wydarzenia można znaleźć poniżej.

W Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, którego celem jest pokazanie oferty krakowskich
muzeów jak najszerszej publiczności, biorą udział 24 instytucje ze swoimi filiami. Miłośnicy sztuki i
muzealnych ekspozycji będą mogli obejrzeć dziesiątki wystaw stałych i czasowych oraz wziąć udział w
warsztatach (dla dzieci młodzieży i dorosłych), wykładach i projekcjach filmów.

Wstęp do wszystkich muzeów będzie bezpłatny, większość z nich będzie otwarta od godz. 10:00 do
godz. 16:00. Wydarzenie już po raz dziewiąty organizuje Urząd Miasta Krakowa oraz Stała Konferencja
Dyrektorów Muzeów Krakowskich.

Udział w części warsztatów i zwiedzaniu niektórych ekspozycji będzie możliwy po wcześniejszej
rezerwacji miejsc. Ograniczona liczba miejsc będzie m.in. w wybranych oddziałach Muzeum
Historycznego Miasta Krakowa – do Podziemi Rynku Głównego i Fabryki Emalia Oskara Schindlera
pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie: www.bilety.mhk.pl. Na część
wydarzeń w oddziałach pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną w Centrum Obsługi
Zwiedzających. Telefoniczna rezerwacja dotyczy także Zamku Królewskiego na Wawelu, Muzeum
Archeologicznego w Krakowie oraz Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce.

Co czeka zwiedzających w tym roku? Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza m.in. na czytanie
fragmentów powieści „Ucieczka na południe" Sławomira Mrożka i prezentacje jego rysunków
publikowanych na łamach Dziennika Polskiego; Muzeum Narodowe w Krakowie zaprasza na wystawę
„Reakcja na modernizm. Adolfa Szyszko-Bohusza w Gmachu Głównym i do odwiedzenia nowych
oddziałów, czyli Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego i EUROPEUM – Ośrodka Kultury Europejskiej.

Muzeum Armii Krajowej im. gen Emila Fieldorfa „Nila" zaprasza na wystawę jednego eksponatu –
radiostacji polowej zwanej „Pipsztokiem"; Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli na „Kolory
Gwatemali", czyli premierową prezentację nowej kolekcji, a MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej w
Krakowie na wystawę „Potrzeba wolności".

Oprócz wspomnianych placówek w wydarzeniu udział wezmą także: Muzeum Akademii Sztuk
Pięknych, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Farmacji Collegium Medicum, Muzeum Geologiczne ING
PAN, Muzeum Geologiczne ING UJ, Muzeum Geologiczne Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony
Środowiska AGH, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, Muzeum Lotnictwa Polskiego,
Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Paleobotaniczne Instytutu Botaniki UJ, Muzeum Sztuki i Techniki
Japońskiej „Manggha", Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Zoologiczne
UJ Collegium Zoologicum, Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce, Ogród Botaniczny Uniwersytetu
Jagiellońskiego, Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA oraz Muzeum

http://www.bilety.mhk.pl


Niepołomickie w Zamku Królewskim.

Przypomnijmy, że pierwsza edycja Dnia Otwartych Drzwi odbyła się w 2005 roku, uczestniczyło w niej
18 instytucji. W ubiegłorocznej edycji udział wzięły 22 instytucje, odwiedziło je ponad 37 tys.
zwiedzających.

Szczegółowy program 9. Dnia Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich dostępny jest TUTAJ.
Wydarzenie patronatem medialnym objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Gazeta Krakowska,
Dwutygodnik KRAKÓW.PL oraz portal www.krakow.pl.

Uwaga: Muzeum Zoologicznym UJ zaprasza na ul. Grodzką 53 (a nie jak wcześniej podano na ul.
Ingardena 6)
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